PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2025г.                                                                                        № 210
	О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.06.2011 № 72 «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 29.11.2017 № 149 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.02.2020 № 260 «Об утверждении Положения о дорожном фонде муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.10.2021 № 54 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.11.2021 № 62 «Об утверждении ставок арендной платы и понижающих коэффициентов к ним за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2021 № 73 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 29.03.2022 № 85 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 29.03.2022 № 86 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.06.2022 № 96 «О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.06.2022 № 97 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.02.2023 № 129 «Об утверждении тарифов на оплату жилищных услуг на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 07.04.2023 № 132 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.02.2023 № 130 «Об отмене решения Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.07.2015 № 384 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 16.06.2023 № 147 «Об утверждении Положения об определении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.11.2023 № 165 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.11.2023 № 166 «Об утверждении Порядка определения части территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, на которой могут реализовываться инициативные проекты»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.11.2023 № 167 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 19.03.2024 № 183 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 03.05.2024 № 190  «О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Руднянский район Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Рудня»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.05.2024 № 193 «О выражении мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Руднянский район Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Рудня»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.05.2024 № 194 «О рассмотрении инициативы о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Руднянский район Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Рудня».

2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

________________Л.Н. Дивакова

__________________Ю.И. Ивашкин